
Provincia di Como

Settore Infrastrutture a rete e puntuali

SERVIZIO ISTRUZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 12 / 2019

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO PROVINCIALE A FAVORE DI OSHA-
ASP DI COMO PER 1° TORNEO DI TENNISTAVOLO DISABILI

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Vista la nota del 30.01.2019, acclarata in entrata al protocollo dell’Ente al n° 004156/19, con la 
quale la  sig.ra  Mariangela Volpati,  in  qualità  di  legale rappresentante dell’associazione sportiva 
“OSHA-ASP”  di  Como,  presenta  richiesta  di  patrocinio  per  il  “1°  torneo  OSHA-ASP  di 
tennistavolo  disabili”,  valido  per  il  campionato  regionale,  in  occasione del  45°  anniversario  di 
fondazione dell’associazione stessa;

Considerato che tale evento è stato programmato per domenica 26 maggio 2019 presso la palestra 
dell’Istituto Magistri Cumacini di Como;

Preso  atto  che  l’Istituto  Magistri  Cumacini  ha  già  espresso  parere  favorevole  all’utilizzo  in 
questione;

Atteso che, con propria lettera del 28.01.2019, la sig.ra Mariangela Volpati ha richiesto altresì, in 
ragione della finalità della manifestazione, di poter fruire gratuitamente della suddetta palestra ;

Visto  il  decreto  del  Commissario  straordinario  della  Provincia  di  Como n.  18  del  12.06.2012, 
relativo  alla  concessione  del  patrocinio  gratuito  di  questa  Amministrazione  ad  enti,  aziende  e 
istituzioni sulla base di indirizzi generali contenuti nello stesso;

Visto che il Patrocinio non oneroso è un riconoscimento morale con il quale la Provincia esprime la 
propria  simbolica  adesione  ad  una  iniziativa  di  carattere  e  importanza  provinciale,  ritenuta 
meritevole di apprezzamento per le finalità culturali, scientifiche, educative, sportive, economico 
sociali, celebrative di coloro che in forma singola od associata ne facciano richiesta;

Ritenuto che l’evento al quale si riferisce l’istanza corrisponda alle caratteristiche previste dal sopra  
menzionato decreto commissariale e che l’associazione “OSHA-ASP” sia meritevole dei benefici 

Copia informatica per consultazione



richiesti  in  quanto  l’iniziativa  valorizza  la  funzione  della  scuola  come  centro  di  promozione 
culturale, sociale e civile ai sensi dell’art. 96 del D.Lgs 297/1994;

DECRETA

1. Di concedere il patrocinio provinciale gratuito a favore dell’associazione sportiva “OSHA-ASP” 
di Como per il “1° torneo OSHA-ASP di tennistavolo disabili” in programma il 26 maggio 2019;

2. La prescrizione, per il proponente, di apporre lo stemma provinciale su tutte le comunicazioni 
relative all’iniziativa patrocinata.

3.Di concedere l’utilizzo gratuito della palestra richiesta.

Lì, 14/02/2019 IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
BONGIASCA FIORENZO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


